
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900244

244

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Ichu, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço objetivando a Contratação de
empresa especializada para realização de reforma das unidades escolares deste município.
Data prevista para abertura 04/11/2021 às 08:30h. O Edital completo pode ser adquirido
na Prefeitura Municipal, das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Mais informações:
licitacaoichu@gmail.com. Ichu/Ba, 18/10/2021.

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Município de Ichu, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade de Credenciamento Publico para credenciamento de
Profissionais médicos da Área de Saúde, Pessoas Físicas e/ou Jurídicas interessadas para
prestar serviços clínicos nas unidades de saúde e médicos plantonistas para atuar no
hospital municipal, atendendo a demanda da secretaria de saúde deste Município. Data
prevista para abertura 05/11/2021 às 08:30h. O Edital completo pode ser adquirido na
Prefeitura Municipal, das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Mais informações:
licitacaoichu@gmail.com. Ichu/Ba, 18/10/2021.

JOSILENE SOUZA CARNEIRO
Presidente da C.P

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

PROC. ADM.: 175/2021
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 041/2021, no dia
29/10/2021, às 09H30, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
compor o cardápio da merenda escolar, visando atender aos alunos da Rede Municipal de
Ensino, Programa TOPA, EJA e Mais Educação, com previsão de consumo até 30 (trinta) de
dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um). O Edital completo estará disponível através de
solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às
12h00.

Iguaí/BA, 18 de outubro de 2021.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/21

Dia 03/11/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços com transporte escolar. Menor preço
global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Felix, 74, de 8 às
12h.

Iraquara/BA, 18 de outubro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE
IRARÁ/BA, CONFORME ROTEIROS PREVIAMENTE DEFINIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DESTE EDITAL. CONTRATADA: ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI. VALOR: R$ 2.295.484,00. DOTAÇÃO: 0501 - 2017 - 33903900 - 01, 15, 04, 22.
VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 03/10/2022. Data da assinatura 04 de outubro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 023/2021,
processo administrativo 217/2021, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL E URBANA DO
MUNICIPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME ROTEIROS PREVIAMENTE DEFINIDOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL, HOMOLOGA o Pregão Presencial 023/2021, o qual
teve como vencedora da respectiva licitação a empresa ARGO BAHIA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTO EIRELI, CNPJ 11.211.475/0001-43, com proposta no valor de R$
2.295.484,00 (Dois milhões, duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais).

Irará-BA, 4 de Outubro de 2021.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 061/2021. Tipo: Menor Preço por Item/Rota. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2021. ABERTURA;
29/10/2021 as 08:00h horário local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de
Carvalho, 15. Setor de Licitações.

MARCOS CARVALHO MACHADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu
Pregoeiro, Jonas da Silva Correia, torna público que realizará no dia 03/11/2021
às 09:00hs, Pregão Presencial para Contratação de empresa para prestação de
serviços de diário oficial. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site http://itambe.ba.gov.br/, no Diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial e na sede da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público, para conhecimento dos
interessados, a realização da licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRANGO
ABATIDO INTEIRO CONGELADO, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PNAE). Abertura às 09:00hs do dia 29/10/2021.

Itanhém, 18 de outubro de 2021.
GERLANIO FERREIRA GUIMARÃES

Pregoeiro

VALDEZ NASCIMENTO AMORIM
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itanhém, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 03/11/2021, às 08:00:00h, na sala da Comissão de
reuniões, desta Prefeitura localizada na Praça Castro Alves, n° 01, Centro, a licitação na
modalidade Tomada de Preços de nº 005/2021, destinado a contratar empresa
especializada em Obras e Serviços de Engenharia na reforma geral e ampliação das Escolas:
São Bernardo na sede, Eduprocames no Distrito de Ibiraja e Alves de Macedo no Distrito
de Batinga, neste município de Itanhém, conforme especificado no Edital de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na sala de Licitação
desta Prefeitura, no endereço citado acima no horário das 8h às 13h00min. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3295-2062.

Itanhém, 18 de Outubro de 2021.
VALDEZ NASCIMENTO AMORIM

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021

Cujo objeto é Fornecimento de lanche, tortas, salgados e sanduíche destinados
à manutenção das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA, por
registro de preço. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 19.10.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
05.11.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 19.10.2021.

ELZIVAN PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41-21 - PA Nº 183-21
Objeto: Aquisição de material de construção. Data: 03/11/21, às 09h00hrs. Local: Centro de
Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, S/n°,
Centro, Jaguarari-BA. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari - BA, 18 de outubro de 2021
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TP005-2021 - PA 208-2021
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para construção de muros em torno da
Unidade Escolar de Gameleira, e em torno da Unidade Escolar de Jacunã, pertencente à
rede de ensino da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Turismo e Lazer,
deste Município. Data: 04/11/2021, às 09hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani,
situado na Praça Custódio Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari(BA).

Jaguarari - BA, 18 de outubro de 2021
ARLINDO ABELO DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A COPEL realizará a Tomada de Preços 04/2021. Objeto: execução de
pavimentação, drenagem e contenção no Bairro Adelino Henrique Santana, abrangendo as
Ruas: G-J-L-M-N-U-B-C-T e Rua da Embasa no Município de Jitaúna-BA, conforme contrato
de repasse 01064594-19. Dia: 05/11/2021, às 09:00 h, na Prefeitura Municipal de Jitaúna,
situada à Avenida Lomanto Junior, nº 14, Centro, Jitaúna-BA, CEP: 45225-000. OBS:
(seguiremos à risca todas as orientações da OMS, Ministério da Saúde, Secretaria de Saúde
do Estado e Secretaria Municipal de Saúde de Jitaúna, quanto ao distanciamento entre os
participantes, utilização de máscaras e álcool em gel, bem como a esterilização dos
materiais e equipamentos utilizados). O Edital foi publicado na íntegra no site:
www.jitauna.ba.gov.br, porém devido ao tamanho dos arquivos: projetos etc... não foram
anexados, portanto para obter o Edital e anexos no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00
h. ou por e-mail licitacaojtn@gmail.com. Informações: Telefone: (73) 3535-2245. Jitaúna-
BA, 19/10/2021.

VALDIR CERQUEIRA RODRIGUES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2021

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 063/2021 em favor das
Empresas: LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.263.131/0001-76, vencedora dos ITENS:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 64,
65, 66, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91
e 92, Totalizando: R$ 1.195.524,60 (Um milhão, cento e noventa e cinco mil, quinhentos e
vinte e quatro reais e sessenta centavos) e ESKINÃO DA IRRIGAÇÃO LTDA, CNPJ:
03.076.576/0001-20, vencedora dos ITENS: 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 41, 44, 54, 55,
57, 63, 67, 68 e 73, Totalizando: R$ 118.846,00 (Cento e dezoito mil, oitocentos e quarenta
e seis reais), Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP 063/2021. resolve HOMOLOGAR em
18/10/2021, consideradas vencedoras por apresentar a melhor proposta para o Município.
Lapão-BA. Lapão - BA 18/10/2021

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA


		2021-10-19T10:18:58-0300




